ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  решения

Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

д. Новые Яхакасы                                                                                                05 декабря 2018 года

   Председательствующий – Белов Виталий Анатольевич, глава администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

   Секретарь – Давыдова Наталия Георгиевна, ведущий специалист-эксперт администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

  Присутствуют: жители  Санарпосинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики – 43 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
       Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О бюджете Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

            СЛУШАЛИ:
         Белову Виталию Анатольевичу – главу администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О бюджете Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Санарпосинском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики» проект решения содержит основные характеристики бюджета Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики предусмотрен: на 2019 год в сумме 3174096,0 рублей, на 2020 год в сумме 3155667,0 рублей, на 2021 год в сумме 3154917,0 рублей; в том числе объем безвозмездных поступлений из муниципального бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на 2019 год в сумме 2400596,0 рублей, на 2020 год в сумме 2382167,0 рублей, на 2021 год в сумме 2381417,0 рублей; общий объем расходов бюджета Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики предлагается утвердить: на 2019 год в сумме 3174096,0 рублей, на 2020 год в сумме 3155667,0 рублей, на 2021 год в сумме 3154917,0 рублей.

Бюджетные ассигнования запланированы исходя из принципов сохранения всех социальных гарантий для населения поселения, обеспечения жесткого контроля за недопущением кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате, социальным выплатам и другим первоочередным расходам, отказа от новых расходных обязательств, проведения жесткой экономии бюджетных средств, предполагающей достижение максимально возможного экономического и социального эффекта от каждого бюджетного рубля.

 ВЫСТУПИЛИ:

Капралова Раиса Степановна – председатель, депутат Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу  № 4 выступила с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения «О бюджете Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», формирование параметров бюджета Санарпосинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, который подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании показателей реестра расходных обязательств Санарпосинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

В основу расчетов бюджета сельского поселения были приняты показатели социально-экономического развития Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2019-2021 годы.

   РЕШИЛИ:

   Внести на рассмотрение очередного Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О бюджете Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

   Решение принято.

         Проголосовало: «За» – 43,

                                    «Против» – нет,

                                     «Воздержались» – нет.

        Председательствующий                                                                                 В.А. Белов
        Секретарь                                                                                                         Н.Г. Давыдова